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公益財団法人パブリックヘルスリサーチセンター



公益財団法人パブリックヘルスリサーチセンター （単位:千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 4 4 0
          基本財産受取利息 4 4 0
        事業収益 4,800,550 4,752,054 48,496
          研究受託収益 297,461 311,277 △ 13,816
          教育研修収益 4,765 5,915 △ 1,150
          相談事業収益 22,511 19,283 3,228
          出版事業収益 1,460 1,272 188
          健診事業収益 4,346,743 4,304,219 42,524
          保険医療収益 2,000 3,298 △ 1,298
          その他事業収益 125,610 106,790 18,820
        受取補助金等 18,386 18,386 0
          受取補助金等振替額 18,386 18,386 0
        雑収益 157 275 △ 118
          受取利息 18 16 2
          雑収益 139 259 △ 120
        経常収益計 4,819,097 4,770,719 48,378
    (2) 経常費用
        事業費 4,851,115 4,884,771 △ 33,656
          役員報酬 8,350 8,600 △ 250
          給料手当 1,076,003 1,068,172 7,831
          賞与 71,385 76,196 △ 4,811
          賞与引当金繰入 71,237 73,292 △ 2,055
          退職給付費用 30,670 34,054 △ 3,384
          通勤費 39,460 39,433 27
          法定福利費 180,923 185,776 △ 4,853
          福利厚生費 12,482 12,373 109
          出向者給与負担金 7,608 1,200 6,408
          人材派遣料 184,851 118,567 66,284
          臨時雇賃金 694,398 777,121 △ 82,723
          採用費 2,450 1,720 730
          諸謝金 13,419 16,831 △ 3,412
          支払報酬 1,768 4,568 △ 2,800
          車両費 35,623 37,131 △ 1,508
          減価償却費 142,241 158,941 △ 16,700
          消耗什器備品費 474 200 274
          消耗品費 20,371 22,163 △ 1,792
          修繕費 60,883 68,706 △ 7,823
          光熱水料費 13,342 13,472 △ 130
          支払家賃 145,254 145,880 △ 626
          支払リース料 64,774 52,669 12,105
          支払レンタル料 10,583 10,653 △ 70
          通信運搬費 69,041 70,758 △ 1,717
          システム管理費 48,194 36,975 11,219
          支払手数料 8,686 10,353 △ 1,667
          渉外費 225 324 △ 99
          会議費 1,200 5,257 △ 4,057
          印刷製本費 42,858 48,163 △ 5,305
          新聞図書費 437 722 △ 285
          広報費 1,489 1,248 241
          諸会費 4,301 4,093 208
          支払保険料 1,590 934 656
          データ収集費 21,820 19,880 1,940
          データ処理費 41,944 35,414 6,530
          外注費 936,573 906,954 29,619
          旅費交通費 159,011 173,027 △ 14,016
          研究費 71,590 107,633 △ 36,043
          委託費 31,578 25,704 5,874
          検体検査費 193,352 200,689 △ 7,337
          画像検査・読影費 173,054 162,741 10,313
          材料費 99,439 92,434 7,005
          研修費 1,660 1,405 255
          開催費 7,200 14,650 △ 7,450
          健診会場費 12,797 9,784 3,013
          発行費 1,066 1,316 △ 250
          支払助成金 7,000 0 7,000
          租税公課 9,846 7,785 2,061
          支払利息 3,829 5,629 △ 1,800
          雑費 8,830 9,244 △ 414
          敷金償却費 3,956 3,937 19

 2023年度収支予算書（正味）
2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

科        目 予算額
前年度予算額
（当初予算書）

差額 備　　　考



公益財団法人パブリックヘルスリサーチセンター （単位:千円）

 2023年度収支予算書（正味）
2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

科        目 予算額
前年度予算額
（当初予算書）

差額 備　　　考

        管理費 41,110 64,128 △ 23,018
          役員報酬 8,736 8,667 69
          給料手当 11,920 22,475 △ 10,555
          賞与 671 1,319 △ 648
          賞与引当金繰入 671 659 12
          退職給付費用 284 875 △ 591
          通勤費 447 891 △ 444
          法定福利費 1,343 3,875 △ 2,532
          福利厚生費 280 188 92
          出向者給与負担金 0 8,000 △ 8,000
          諸謝金 336 250 86
          支払報酬 11,795 8,863 2,932
          減価償却費 255 167 88
          消耗品費 120 191 △ 71
          修繕費 20 20 0
          光熱水料費 16 87 △ 71
          支払家賃 547 1,241 △ 694
          支払リース料 25 188 △ 163
          支払レンタル料 40 0 40
          通信運搬費 645 469 176
          システム管理費 483 1,071 △ 588
          支払手数料 374 292 82
          渉外費 58 70 △ 12
          会議費 61 47 14
          印刷製本費 28 251 △ 223
          新聞図書費 21 12 9
          諸会費 72 79 △ 7
          支払保険料 126 126 0
          旅費交通費 1,096 394 702
          研修費 200 50 150
          租税公課 225 3,037 △ 2,812
          雑費 204 248 △ 44
          敷金償却費 11 26 △ 15
        経常費用計 4,892,225 4,948,899 △ 56,674
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 73,128 △ 178,180 105,052
          損益評価等計 0 0 0
          当期経常増減額 △ 73,128 △ 178,180 105,052
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        貸倒引当金戻入 1,200 1,200 0
        経常外収益計 1,200 1,200 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 1,200 1,200 0
        他会計振替額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 71,928 △ 176,980 105,052
          法人税、住民税及び事業税 522 522 0
          当期一般正味財産増減額 △ 72,450 △ 177,502 105,052
          一般正味財産期首残高 775,999 953,501 △ 177,502
          一般正味財産期末残高 703,549 775,999 △ 72,450
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        基本財産運用益 4 4 0
        一般正味財産への振替額 △ 18,390 △ 18,390 0
          当期指定正味財産増減額 △ 18,386 △ 18,386 0
          指定正味財産期首残高 241,619 260,005 △ 18,386
          指定正味財産期末残高 223,233 241,619 △ 18,386
Ⅲ　正味財産期末残高 926,782 1,017,618 △ 90,836

（消費税等の会計処理）
　　2017年度以後の消費税等の会計処理は、税抜方式によっている。



公益財団法人パブリックヘルスリサーチセンター （単位:千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計
ストレス研究・先端生
命医科学調査研究事業

一般健診・人間ドック
事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 4 0 0 0 4
          基本財産受取利息 4 0 0 0 4
        事業収益 2,686,034 2,114,516 0 0 4,800,550
          研究受託収益 297,461 0 0 0 297,461
          教育研修収益 4,765 0 0 0 4,765
          相談事業収益 22,511 0 0 0 22,511
          出版事業収益 1,460 0 0 0 1,460
          健診事業収益 2,234,227 2,112,516 0 0 4,346,743
          保険医療収益 0 2,000 0 0 2,000
          その他事業収益 125,610 0 0 0 125,610
        受取補助金等 9,450 8,936 0 0 18,386
          受取補助金等振替額 9,450 8,936 0 0 18,386
        雑収益 152 5 0 0 157
          受取利息 18 0 0 0 18
          雑収益 134 5 0 0 139
        経常収益計 2,695,640 2,123,457 0 0 4,819,097
    (2) 経常費用
        事業費 2,805,232 2,045,883 0 0 4,851,115
          役員報酬 7,086 1,264 0 0 8,350
          給料手当 609,615 466,388 0 0 1,076,003
          賞与 38,386 32,999 0 0 71,385
          賞与引当金繰入 38,310 32,927 0 0 71,237
          退職給付費用 16,952 13,718 0 0 30,670
          通勤費 21,431 18,029 0 0 39,460
          法定福利費 101,272 79,651 0 0 180,923
          福利厚生費 6,606 5,876 0 0 12,482
          出向者給与負担金 7,608 0 0 0 7,608
          人材派遣料 95,013 89,838 0 0 184,851
          臨時雇賃金 417,147 277,251 0 0 694,398
          採用費 1,259 1,191 0 0 2,450
          諸謝金 13,419 0 0 0 13,419
          支払報酬 1,249 519 0 0 1,768
          車両費 18,310 17,313 0 0 35,623
          減価償却費 73,764 68,477 0 0 142,241
          消耗什器備品費 244 230 0 0 474
          消耗品費 10,805 9,566 0 0 20,371
          修繕費 31,294 29,589 0 0 60,883
          光熱水料費 6,953 6,389 0 0 13,342
          支払家賃 77,912 67,342 0 0 145,254
          支払リース料 33,442 31,332 0 0 64,774
          支払レンタル料 5,672 4,911 0 0 10,583
          通信運搬費 44,164 24,877 0 0 69,041
          システム管理費 35,972 12,222 0 0 48,194
          支払手数料 4,795 3,891 0 0 8,686
          渉外費 116 109 0 0 225
          会議費 1,023 177 0 0 1,200
          印刷製本費 22,959 19,899 0 0 42,858
          新聞図書費 316 121 0 0 437
          広報費 1,103 386 0 0 1,489
          諸会費 2,299 2,002 0 0 4,301
          支払保険料 1,284 306 0 0 1,590
          データ収集費 21,820 0 0 0 21,820
          データ処理費 41,944 0 0 0 41,944
          外注費 482,420 454,153 0 0 936,573
          旅費交通費 86,609 72,402 0 0 159,011
          研究費 71,590 0 0 0 71,590
          委託費 30,539 1,039 0 0 31,578
          検体検査費 104,972 88,380 0 0 193,352
          画像検査・読影費 150,557 22,497 0 0 173,054
          材料費 26,948 72,491 0 0 99,439
          研修費 1,072 588 0 0 1,660
          開催費 7,200 0 0 0 7,200
          健診会場費 6,578 6,219 0 0 12,797
          発行費 1,066 0 0 0 1,066
          支払助成金 7,000 0 0 0 7,000
          租税公課 7,947 1,899 0 0 9,846
          支払利息 2,050 1,779 0 0 3,829
          雑費 5,054 3,776 0 0 8,830
          敷金償却費 2,086 1,870 0 0 3,956

 2023年度収支予算書（正味）内訳表 
2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

科        目 法人会計 内部取引控除 合   計



公益財団法人パブリックヘルスリサーチセンター （単位:千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計
ストレス研究・先端生
命医科学調査研究事業

一般健診・人間ドック
事業

 2023年度収支予算書（正味）内訳表 
2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

科        目 法人会計 内部取引控除 合   計

        管理費 0 0 41,110 0 41,110
          役員報酬 0 0 8,736 0 8,736
          給料手当 0 0 11,920 0 11,920
          賞与 0 0 671 0 671
          賞与引当金繰入 0 0 671 0 671
          退職給付費用 0 0 284 0 284
          通勤費 0 0 447 0 447
          法定福利費 0 0 1,343 0 1,343
          福利厚生費 0 0 280 0 280
          諸謝金 0 0 336 0 336
          支払報酬 0 0 11,795 0 11,795
          減価償却費 0 0 255 0 255
          消耗品費 0 0 120 0 120
          修繕費 0 0 20 0 20
          光熱水料費 0 0 16 0 16
          支払家賃 0 0 547 0 547
          支払リース料 0 0 25 0 25
          支払レンタル料 0 0 40 0 40
          通信運搬費 0 0 645 0 645
          システム管理費 0 0 483 0 483
          支払手数料 0 0 374 0 374
          渉外費 0 0 58 0 58
          会議費 0 0 61 0 61
          印刷製本費 0 0 28 0 28
          新聞図書費 0 0 21 0 21
          諸会費 0 0 72 0 72
          支払保険料 0 0 126 0 126
          旅費交通費 0 0 1,096 0 1,096
          研修費 0 0 200 0 200
          租税公課 0 0 225 0 225
          雑費 0 0 204 0 204
          敷金償却費 0 0 11 0 11
        経常費用計 2,805,232 2,045,883 41,110 0 4,892,225
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 109,592 77,574 △ 41,110 0 △ 73,128
          損益評価等計 0 0 0 0 0
          当期経常増減額 △ 109,592 77,574 △ 41,110 0 △ 73,128
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        貸倒引当金戻入 1,200 0 0 0 1,200
        経常外収益計 1,200 0 0 0 1,200
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 1,200 0 0 0 1,200
        他会計振替額 38,787 △ 38,787 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 69,605 38,787 △ 41,110 0 △ 71,928
          法人税、住民税及び事業税 0 452 70 0 522
          当期一般正味財産増減額 △ 69,605 38,335 △ 41,180 0 △ 72,450
          一般正味財産期首残高 1,255,659 △ 135,653 △ 344,007 0 775,999
          一般正味財産期末残高 1,186,054 △ 97,318 △ 385,187 0 703,549
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        基本財産運用益 4 0 0 0 4
        一般正味財産への振替額 △ 9,454 △ 8,936 0 0 △ 18,390
          当期指定正味財産増減額 △ 9,450 △ 8,936 0 0 △ 18,386
          指定正味財産期首残高 223,238 18,381 0 0 241,619
          指定正味財産期末残高 213,788 9,445 0 0 223,233
Ⅲ　正味財産期末残高 1,399,842 △ 87,873 △ 385,187 0 926,782

（消費税等の会計処理）
　 2017年度以後の消費税等の会計処理は、税抜方式によっている。
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